






















12 

Член 21 

Изглед и содржина на предупредувачката сигнализација 

Предупредувачката сигнализација што се аплицира пред, до или во текот на 

програмите од страна на давателите на аудиовизуелни медиумски услуги, изгледа вака: 

Визуелни знаци Предупредувачки сигнали 

Програми од прва категорија 

наменети за целата публика. 

Програми од втора категорија што не се  

препорачуваат за деца под 8 години.  

Неопходен е надзор од родител или старател. 

Програми од трета категорија што не се 

препорачуваат за деца под 12 години. 

Неопходен е надзор од родител или старател. 
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Програми од четврта категорија што не се 

препорачуваат за деца под 16 години. 

Неопходен е надзор од родител или старател.   

  

 

 

 

Програми од петта категорија што не се 

соодветни за публика под 18 години.  

 

Програма со постапки за 

хипнотизирање 

 

Предупредување: 

Програмата содржи постапки за хипнотизирање 

 

Програма со треперечка 

светлина 

 

Предупредување: 

Програмата содржи треперечка светлина  

која може да им наштети на гледачите кои 

боледуваат од фотосензитивна епилепсија 
 

Член 22 

Објави за програмите 
 

Објавите (промотивните најави) за програмите на радиодифузерите не смеат да 

содржат описи, сцени и/или глетки што можат да им нанесат штета на малолетните лица. 

Објавите од став 1 на овој член задолжително треба да бидат обележани со 

визуелниот знак што ја сигнализира категоријата програма што се најавува. 

Објавите за програмите од петтата категорија не смеат да се емитуваат пред 22:00 

часот. 

 

V. СОДРЖИНИ ВО ВЕСТИТЕ И ИНФОРМАТИВНИТЕ ПРОГРАМИ 
 
 

Член 23 

Уредничка проценка за неопходноста на деталите 

 

Кога вестите и информативните програми вклучуваат описи, сцени и/или глетки што 

можат штетно да влијаат врз малолетните лица, оправданоста на нивното прикажување 
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